
Protokół Nr 65/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 22 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej 

przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 900. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska zwróciła się do Zarządu Powiatu 

z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Wydziału Organizacyjnego 

w sprawie podjęcia decyzji odnośnie dalszego dysponowania mieniem - pojazdem usuniętym 

z drogi. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w pełnym składzie: 

65/7/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach, dotyczącego ustalenia 

na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Kielecki, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, 

na które przyznawane jest dofinansowanie, 

65/8/2025 w spawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie ustalenia 

wysokości dotacji dla niepublicznych schronisk młodzieżowych, trybu udzielania 

i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kieleckiego dla publicznych prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

65/9/2025 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat 

Kielecki za 2024 rok". 
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W związku z wcześniej zaplanowanymi obowiązkami służbowymi, posiedzenie Zarządu 

opuścił Wicestarosta Tomasz Dulny. 

2. Zarząd Powiatu podjął uchwały w niepełnym składzie: 

65/10/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie złożenia 

wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w Liceum Ogólnokształcącym im. Adolfa Dygasińskiego w Powiatowym Zespole 

Szkół w Chmielniku, 

65/11/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie złożenia 

wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokietka w Powiatowym Zespole 

Szkół w Chęcinach, 

65/12/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie złożenia 

wniosku o udzielnie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w Liceum Ogólnokształcącym im. Kard. Karola Wojtyły w Powiatowym Zespole 

Szkół w Łopusznie, 

65/13/2025 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych 

Powiatu Kieleckiego w dziedzinie kultury w 2025 roku, 

65/14/2025 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych, dróg położonych 

na terenie Gminy Masłów, 

65/15/2025 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie Miasta i Gminy 

Piekoszów do kategorii dróg gminnych, 

65/16/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2025 rok", 

65/17/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu 

Kieleckiego w ramach realizacji projektu niekonkurencyjnego pod nazwą 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy III" 

realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, 
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65/18/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2025 r. 

3. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk oraz Dyrektor 

Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie Piotr Gajek przedstawili wniosek Wydziału Strategii 

i Rozwoju z prośbą o podjęcie decyzji odnośnie wielkości planowanego budynku hali sportowej 

przy Powiatowym Zespole Szkół w Bodzentynie oraz jego poszczególnych elementów. Wniosek 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z trzema koncepcjami hali oraz wstępnymi kosztorysami 

projektowymi, a także po wysłuchaniu obu dyrektorów zdecydował, aby przedmiotową sprawę 

skierować do dyskusji na Komisjach Rady Powiatu, które będą obradować 

w dniach 28-30 stycznia br. przed sesją Rady Powiatu w Kielcach zaplanowaną 

na dzień 30 stycznia 2025 r. Po zapoznaniu się z opinią radnych Zarząd Powiatu podejmie 

ostateczną decyzję w powyższej kwestii, na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu. 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił: 

- wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o dokonanie wyboru wariantu 

do dalszych prac w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kompleksu sportowego przy 

Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach". Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z oboma wariantami wyraził zgodę na kontynuowanie 

prac wskazanych w wariancie 1 tj. wraz z budową infrastruktury lekkoatletycznej w postaci bieżni. 

- informację Wydziału Strategii i rozwoju dotyczącą pozyskania od placówek dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, danych niezbędnych do przygotowania dokumentacji 

umożliwiającej uzyskanie dofinansowania na poprawę efektywności energetycznej/kompleksową 

modernizacje energetyczną budynków. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zobowiązał Wydział Strategii i Rozwoju 

do przystąpienia do prac zmierzających do zlecenia wykonania audytów energetycznych dla 

wszystkich budynków szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, w celu 

pozyskania niezbędnej dokumentacji pozwalającej na dokonanie termomodernizacji 

przedmiotowych obiektów oraz staranie się o dofinansowanie do wyżej wskazanych prac. 

Kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami Powiatu i Skarbu Państwa 

Justyna Brzozowska przedstawiła wnioski: 
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- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Pełnomocnika 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach z prośbą o wyrażenie zgody 

na dysponowanie nieruchomością stanowiącą działkę nr. 443/2 zlokalizowaną w obrębie 

ewidencyjnym 0008 Mąchocice Kapitulne, gm. Masłów na cele budowlane. Wniosek stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższej prośby i wyraził zgodę na dysponowanie 

przedmiotową nieruchomością na cele budowlane wskazane we wniosku. 

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie 

wypowiedzenia umowy użyczenia zawartej w dniu 23 lutego 2000 r. pomiędzy Powiatem 

Kieleckim - Biorącym a Gmina Łagów - Użyczającym. Wniosek stanowi załącznik nr 5 

protokołu. 

Zarząd Powiatu umocował Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

do rozpoczęcia procedury mającej na celu wypowiedzenie powyższej umowy użyczenia 

nieruchomości, w której zlokalizowana była filia Powiatowego Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Chęcinach. 

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska w związku 

z pismem osób prywatnych dotyczącym wykupu części nieruchomości przeznaczonych pod rów 

odwodnieniowy lub ustalenia opłaty za korzystanie z ww. rowu. Wniosek stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią przedstawioną przez Wydział Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami zdecydował o ustanowieniu na przedmiotowych 

nieruchomościach służebności gruntowej z jednorazową odpłatnością na rzecz właścicieli działek 

przez które przebiega rów odwodnieniowy. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Piasecka przedstawiła wniosek 

Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki z prośbą o wyrażenie zgody na przerwę urlopową dla 

pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych przez Powiat Kielecki. 

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po uzyskaniu pewności, iż młodzież z terenu Powiatu Kieleckiego nie 

zostanie pozbawiona opieki poradni wyraził zgodę na przerwę urlopową dla pracowników poradni 

psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych przez powiat, w terminach zaproponowanych we 

wniosku. 

4 



Kierownik Biura Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła wniosek Biura 

Informacji i Promocji dotyczący organizacji 29 Europejskich Targów Rolnych w Plauen. Wniosek 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Podkreśliła, iż tegoroczne wydarzenie odbędzie się 

w terminie 13-16 marca br. 

Zarząd Powiatu zdecydował o uczestnictwie Powiatu Kieleckiego w 29 Europejskich 

Targach Rolnych w Plauen w dniach 13-16 marca 2025 r. Jednocześnie zdecydował, iż Zarząd 

Powiatu podczas wydarzenia reprezentować będzie Wicestarosta Tomasz Dulny oraz Członek 

Zarządu Powiatu Cezary Majcher. Ponadto zobowiązał Kierownika Biura Informacji i Promocji 

Agnieszkę Madetko do pilotowania powyższej sprawy. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska przedstawiła wniosek Wydziału 

Organizacyjnego w sprawie podjęcia decyzji odnośnie dalszego dysponowania mieniem -

pojazdem usuniętym z drogi. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinia rzeczoznawcy zdecydował o przekazaniu 

pojazdu do stacji demontażu oraz jego wyrejestrowaniu. 

Dodatkowo Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na utworzenie Powiatowej Instytucji Kultury z siedzibą w Kielcach. Podkreślił, 

iż po zakończeniu inwestycji budowy internatu w Łopusznie, która prawdopodobnie zrealizowana 

zostanie w roku 2025, zabytkowy Pałac jak i dotychczasowy internat, będą musiały być wyłączone 

z użytkowania Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie, a dzięki utworzeniu Instytucji Kultury, 

obiekt ten będzie mógł zostać przekazany w trwały zarząd nowoutworzonej jednostce, która będzie 

władna pozyskiwać środki finansowe na renowację Pałacu, jako obiektu wpisanego do rejestru 

zabytków i będącego pod ochroną konserwatora zabytków. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na utworzenie 

Powiatowej Instytucji Kultury. 

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd, iż Powiat Kielecki 

udziela dotacji celowej, na rzecz Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach (w kwocie 10 tys. zł 

rocznie) oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach (w kwocie 22 tys. zł rocznie), 

w związku z realizacja przez powyższe instytucje, ustawowych zadań powiatu. Zwrócił uwagę, 

iż przepisy prawa pozwalają na tego rodzaju zabieg, pod warunkiem, iż instytucja kultury, bądź 

biblioteka publiczna znajdują się na terenie powiatu. W przypadku obu instytucji, ten warunek nie 

jest spełniony. Mając powyższe na uwadze, Starosta Kielecki Tomasz Pleban zaproponował 

rozwiązanie umów zarówno z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach (przy jednoczesnym 
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zachowaniu, w 2025 r. kwoty dotacji przekazanej w formie dofinansowania wspólnych 

przedsięwzięć bądź sponsorowania nagród dla uczestników wydarzeń o charakterze powiatowym 

lub wojewódzkim) jak i Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach (przy zachowaniu 

6-miesięcznego okresu wypowiedzenia i przekazaniu proporcjonalnej dotacji za okres 6 miesięcy 

br.). Zwrócił uwagę, iż środki te Powiat mógłby przekazać na działalność Powiatowej Instytucji 

Kultury oraz przekazanie dotacji celowych z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych 

dla Bibliotek Publicznych prowadzonych przez gminy z terenu Powiatu Kieleckiego. 

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Starosty Kieleckiego Tomasza Plebana 

w przedmiotowych kwestiach. Jednocześnie zdecydował o konieczności doprecyzowania 

kryterium przyznawania i wysokości dotacji dla poszczególnych bibliotek. 

Dodatkowo Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana poinformował Zarząd, iż po 

przeanalizowaniu harmonogramu wydarzeń kulturalnych Powiatu oraz po licznych interwencjach 

włodarzy gmin, Dożynki Powiatu Kieleckiego zorganizowane zostaną w ostatnią niedzielę 

sierpnia. Jednocześnie odkreślił, że miejsce dożynek nie zostało jeszcze wybrane. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd Powiatu oraz Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla, iż w dniu 23 stycznia br. do Starostwa 

powiatowego w Kielcach przybędzie Burmistrz Miasta i Gminy Morawica wraz 

z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Morawicy w celu omówienia kwestii zamiany odcinków 

dróg na terenie Miasta i Gminy Morawica. Zamiana ta ma na celu uporządkować dotychczasowy 

przebieg dróg zarówno gminnych jak i powiatowych. Poprosił Dyrektora PZD w Kielcach 

o merytoryczne przygotowanie się do wspomnianego wyżej spotkania. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

22 stycznia 2025 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1115 

Protokół liczy 7 stron. 

Protokołował Bartosz Bysiak 

Protokół sporządzono 23 stycznia 2025 r. 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Żarząc 
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